Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 178/2014

Manifesta Apelo à Secretaria Estadual
da Saúde, e a Secretaria Estadual da
Justiça e da Defesa da Cidadania e ao
Prefeito Denis Andia, para inclusão do
Projeto do Governo do Estado
Recomeço com o Município de Santa
Barbara d Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o programa “Recomeço” é uma iniciativa

do Governo do Estado de São Paulo para resgatar os dependentes de drogas,
principalmente o crack, oferecendo proteção e acompanhamento
multiprofissional ao dependente químico e seus familiares;

CONSIDERANDO que, a iniciativa propõe uma nova maneira de

acolher este público, incentivando a procura espontânea por ajuda e,
principalmente, apresentando aos mais resistentes a oportunidade de um
recomeço, de uma vida nova;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, portanto Manifesta apelo a Secretaria
Estadual da Saúde, ao Secretario Adjunto da Justiça e da Defesa da Cidadania
Gilberto Nascimento Junior e ao Prefeito Denis Andia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.014.

Felipe Sanches

Vereador